
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” –  
Dipartimento di Medicina Molecolare-  
Segreteria Amministrativa 
CF 80209930587 PI 02133771002  
Viale Regina Elena, 291, 00161 Roma  
https://web.uniroma1.it/dmm/  

Rep. 23/2025 
Prot. 700/2025 del 26/02/2025 
 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  
 

LA DIRETTRICE 
 
Visto l’art. 7 co.6 e 6 bis del Dlgs. n.165/2001 e s.m.i.; 

Visto   l’art. 18, comma 1, lett. b) e c) della Legge n. 240/2010; 

Visto   il D.lgs. n. 75/2017; 

Visto  il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a soggetti 
esterni all’Ateneo in vigore presso l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza” – D.R. 1645 
del 29 maggio 2019; 

Vista la richiesta presentata in data 18.10.2024 dalla prof.ssa Daniela Pozzi; 

Vista  la delibera del Consiglio di Dipartimento di Medicina Molecolare del 18.11.2024 con cui è 
stato autorizzato l’avvio di una procedura comparativa su richiesta della prof.ssa Daniela Pozzi 
a valere sui fondi relativi al progetto “Nanotechnology-based rapid in vitro diagnostic test for 
pancreatic cancer detection (NANORADAR)” finanziato da AIRC IG2020 - Project id: 24521; 

Visto   l’avviso interno Rep.150/2024, prot. 5569/2024, pubblicato il 25.11.2024; 

Vista  la dichiarazione di indisponibilità oggettiva della Direttrice del Dipartimento, Rep. 159/2024 
Prot. 6146 del 17.12.2024; 

Visto  il bando codice AIRC_2024_DP, Rep. 162/2024, Prot. 6243 del 19.12.2024; 

Vista  la nomina della Commissione, deliberata dal Consiglio di Dipartimento nella seduta del 
15.01.2025, e disposta con provvedimento della Direttrice del Dipartimento del 16.01.2025, 
Rep. 4/2025, Prot. 181/2025; 

Visti  i verbali redatti in data 05.02.2025 e 17.02.2025 dalla Commissione giudicatrice e conservati 
presso gli archivi del Dipartimento; 

Verificata la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile Amministrativo Delegato 
del Dipartimento di Medicina Molecolare; 

DISPONE 

Art. 1 
Sono approvati gli atti della procedura di selezione pubblica per il conferimento di un incarico di 
lavoro autonomo per lo svolgimento della seguente attività: per lo svolgimento della seguente 
attività: Elaborazione di profili unidimensionali derivanti dalla levitazione magnetica di proteine 
assorbite su nanoparticelle per la classificazione di pazienti come sani o malati, mediante 
l'assegnazione di uno score di rischio nell’ambito del progetto “Nanotechnology-based rapid in vitro 
diagnostic test for pancreatic cancer detection” (NANORADAR – AIRC IG2020 - Project id: 24521) di 
cui è responsabile scientifico la Prof.ssa Daniela Pozzi, presso il Dipartimento di Medicina Molecolare 

Art. 2 
È approvata la seguente graduatoria finale di merito: 
 

FARCOMENI ALESSIO      punti 100/100; 
 

https://web.uniroma1.it/dmm/


 
 
 
 

Pag 2 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, 
il dottor Alessio Farcomeni, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di un 
contratto per incarico di lavoro autonomo per l’attività suindicata di cui è responsabile la prof.ssa 
Daniela Pozzi. 
 
Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul 
sito web del Dipartimento di Medicina molecolare e sul portale della Trasparenza di Ateneo. 
 
      
  La Direttrice 
                    Prof.ssa Marella Maroder 
                     f.to Digitlamente 
 
                                                          
 
 


	DISPONE
	Art. 1


